De: CVRLisboa Promoção Marketing
Enviada: 7 de agosto de 2017 11:18
Assunto: CIRCULAR | PEDIDO DE DIVULGAÇÃO VINHOS PARA GUIA COPO & ALMA DE
MELHORES VINHOS PARA 2018 ANÍBAL COUTINHO

Bom dia a todos,

Por indicação superior sou a enviar o seguinte pedido por parte do Eng.º Aníbal Coutinho para
a realização do Guia Copo & Alma de Melhores Vinhos para 2018, o qual esperamos que
prestem a vossa melhor atenção. A CVR Lisboa relembra a importância destes guias e da
participação massiva dos Vinhos de Lisboa de modo a ganhar cada vez maior relevância no
contexto Nacional.

Neste sentido, segue em anexo a Carta-Convite (com os requisitos para os vinhos a serem
provados).

A prova-cega decorrerá na CVR Península de Setúbal, onde o Eng.ª Aníbal Coutinho provará as
amostras de todas as regiões.

A CVR Lisboa, de modo a facilitar e porque estamos em época de vindimas, compromete-se com
a entrega das amostras de vinhos na CVR Península de Setúbal. Desta forma, pedimos que as
amostras sejam entregues na CVR Lisboa até ao dia 31 de Agosto.

Com os melhores cumprimentos,

Nádia Ladeira
Pelo Serviço de Promoção & Marketing

Comissão Vitivinícola da Região de Lisboa
Rua Cândido dos Reis, nº1
2560-312 TORRES VEDRAS PT
Telef: 261 31 67 24
Fax: 261 31 35 41
www.vinhosdelisboa.com

 https://www.facebook.com/oficialvinhosdelisboa

https://twitter.com/VinhosdeLisboa

http://www.vinhosdelisboa.com/
https://www.facebook.com/oficialvinhosdelisboa
https://twitter.com/VinhosdeLisboa